
[1] 

 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΑΔΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Γάζι, 3/1/2023 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ      Αρ. Πρωτ.: 86 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΟΥ 
Ταχ. Δ.νση: Πλ. Μιχ. Κατσαμάνη 
Ταχ. Κώδικ: 71414-Γάζι 
Πληρ.: Αικ. Περπέρογλου 
Τηλ.:2813400687, 623 
Email:perperoglou@malevizi.gr 
 

Θέμα: Πρόσληψη Γενικού Γραμματέα Δήμου 

ΑΠΟΦΑΣΗ   9 /2024 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης” ( ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 161 και 167 Ν. 3584/07 (ΦΕΚ143/τ.Γ΄/28-6-2007) «Κύρωση του ΚΚΔΚ», όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4447/2016 και της παρ. 1 του άρθρου 15 
του Ν. 4623/2019 ( ΦΕΚ 134/Α/9-8-2019). 

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαλεβιζίου στον οποίο προβλέπεται θέση Γενικού Γραμματέα (ΦΕΚ 1694/τ.Β΄/29-7-
11) 

4. Τη με αρ.πρωτ. 80/3-1-2024 αίτηση της Αντιγόνης Καμπάνη του Νικολάου με τα απαιτούμενα κατά νόμο 
προσόντα και δικαιολογητικά. 

5. Το γεγονός ότι α) δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του ανωτέρω, τα κωλύματα διορισμού των άρθρων 11 
έως και 13, 15 και 16 του Ν. 3584/2007, καθώς και των άρθρων 14 και 17 του Ν.3584/2007, όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 4210/2013 (σχετική υπ΄ αριθμ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/51/οικ.34813/27-12-2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης) και τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν.4590/2019 (σχετική υπ΄ αριθμ. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2521/οικ.11469/14-3-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης) 
αντίστοιχα και β) ούτε είναι υπάλληλος του Δήμου ή συγγενής εξ αίματος ή εξ αγχιστείας μέχρι και β΄ 
βαθμού ως προς τον Δήμαρχο. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 24/3-1-24 Βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου περί ύπαρξης 
πιστώσεων  για την πρόσληψη ενός (1) ατόμου στη θέση του Γ. Γραμματέα.   

7. Τη με αρ. Βεβαίωσης Εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου  
9177116517/03.01.2024  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Προσλαμβάνουμε την  Αντιγόνη Καμπάνη του Νικολάου ως μετακλητή Γενική Γραμματέα του Δήμου 
Μαλεβιζίου με αρμοδιότητες που προβλέπονται στο άρθρο 3 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαλεβιζίου (ΦΕΚ 
1694/τ.Β΄/29-7-11) και στις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3584/2007, όπως ισχύει. 

Η Γενική Γραμματέας του Δήμου έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 
 α. Υπογράφει τις αποφάσεις χορήγησης αδειών με ή χωρίς αποδοχές και μετακίνησης εκτός έδρας 

στο εσωτερικό και εξωτερικό των υπαλλήλων του Δήμου.  
β. Παρέχει οδηγίες, δίνει κατευθύνσεις και, γενικότερα, συντονίζει τις υπηρεσίες του Δήμου κατά την 

άσκηση του έργου τους.  
γ. Προβαίνει στη μελέτη και εισήγηση μέτρων για τη βελτίωση και προαγωγή των λειτουργιών του 

Δήμου. 
 δ. Μεριμνά για την επεξεργασία από τις αρμόδιες υπηρεσίες των θεμάτων που είναι προς συζήτηση 

ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου ή της Δημοτικής Επιτροπής σύμφωνα με την ημερήσια διάταξη ή έχουν 
ήδη συζητηθεί σε αυτά, καθώς και να τα υποστηρίζει ενώπιον των ανωτέρω οργάνων, εφόσον κρίνεται 
απαραίτητο από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου ή της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΨΘΕΙΩΛΣ-ΛΛ7



[2] 

 

ε. Παρακολουθεί τη διαδικασία εφαρμογής των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της 
Δημαρχιακής Επιτροπής από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου.  

στ. Μεριμνά για την έγκαιρη ετοιμασία των περιοδικών απολογισμών δράσης του Δήμου σύμφωνα 
προς τα αντίστοιχα προγράμματα ή τις συγκεκριμένες αποφάσεις και ενημερώνει σχετικά το Δημοτικό 
Συμβούλιο και τη Δημαρχιακή Επιτροπή. 

ζ. Μεριμνά για τη συνεχή βελτίωση της αποτελεσματικής δράσης των υπηρεσιών του Δήμου, την 
προσαρμογή της λειτουργίας τους στις ανάγκες της τοπικής κοινωνίας και τη βελτίωση της απόδοσης του 
στελεχικού δυναμικού και των τεχνικών μέσων του Δήμου. η. Οργανώνει κάθε νέα υπηρεσία που 
δημιουργείται στο Δήμο. 

Ο Δήμαρχος μπορεί, με απόφαση του, και με την επιφύλαξη της παραγράφου 5 του άρθρου 161 του 
Ν. 3584/07, να εκχωρεί και άλλες αρμοδιότητες στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου. 

Η Γενική Γραμματέας απολύεται με απόφαση του Δημάρχου, που δημοσιεύεται σε περίληψη στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Επίσης παύει να ασκεί τα καθήκοντα του και απολύεται αυτοδικαίως όταν ο 
Δήμαρχος απολέσει την ιδιότητα του για οποιονδήποτε λόγο. 

Οι αποδοχές της Γενικής Γραμματέας καθορίζονται με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015, της εγκυκλίου 
2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκυκλίου του ΓΛΚ και την υπ. αριθμ. 54698/5.10.2018 ( 4704/Β΄) ΚΥΑ των 
Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών, η οποία τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. 72865/10-12-2018 
(Β΄/5726) όμοια απόφαση. 

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται μισθολογική δαπάνη στον ΚΑ 00.6031.0003 ποσού 35.000,00 
€ και στον ΚΑ 00.6053 ποσού 43.000,00 € που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Μαλεβιζίου για το 
έτος 2024. Στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών θα προβλεφθούν οι αντίστοιχες 
πιστώσεις. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, για όλες τις συνέπειες.  
Περίληψη της απόφασης θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΜΠΟΚΕΑΣ 
 

 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχοι 
3. Δ/νσεις – αυτοτελή τμήματα 

ΑΔΑ: ΨΘΕΙΩΛΣ-ΛΛ7


		2024-01-04T10:29:07+0200
	Athens




